
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

КРЕЙЗЕРА Я.Г.» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ  

«_20_» ___02___  2024                                                                             № _123_ 

 

Об утверждении расписания всероссийских  

проверочных работ в 4-8 классах в 2023/2024 учебном году 

 
На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ», плана-графика и порядка проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание всероссийских проверочных работ во 2 полугодии 

2023/2024 учебного года в 4-8 классах (приложение 1). 

2. Школьному координатору УВР Гаврилюк С.В.: 

- осуществлять организацию и проведение всероссийских проверочных работ 

согласно данному расписанию, 

- разместить расписание на сайте образовательной организации, 

- загрузить расписание ВПР на сайте федерального института оценки качества 

образования, 

- ознакомить с расписанием учителей-предметников. 

3. Классным руководителям 4-8 классов довести информацию о сроках проведении 

ВПР до сведения участников и их родителей (законных представителей). 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Гаврилюк С.В. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа-гимназия №39 

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя                          Н.В. Киричкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу МБОУ «Школа-гимназия №39 

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя 

от «_20_»_02_2024 № _123_  
 

 

Расписание ВПР в 4-8 классах 

в 2023/2024 учебном году 

 

Класс Предмет Дата проведения в 

ОУ 

Режим 

проведения 

4 Русский язык (1 часть) 02.04 (вторник) В штатном 

режиме Русский язык (2 часть) 03.04 (среда) 

Математика  09.04 (вторник) 

Окружающий мир 16.04 (вторник) 

5 Русский язык 04.04 (четверг) В штатном 

режиме Математика 17.04 (среда) 

История  24.04 (среда) 

Биология 11.04 (четверг) 

6 Русский язык 02.04 (вторник) В штатном 
режиме Математика 10.04 (среда) 

Предмет 1 

(биология/география) 

19.04 (пятница) На основе 

случайного выбора 

Федеральным 

организатором 

(ВПР по одному 

предмету из 
указанного 

перечня) 

Предмет 2 

(история/обществознание) 

16.04 (вторник) 

7 Русский язык 17.04 (среда) В штатном 

режиме Математика  24.04 (среда) 

Предмет 1 

(биология/география/физика) 

26.04 (пятница) На основе 
случайного выбора 

Федеральным 

организатором 

(ВПР по одному 

предмету из 

указанного 

перечня) 

Предмет 2 

(история/обществознание) 

19.04 (пятница) 

8 Русский язык 09.04 (вторник) В штатном 
режиме Математика 18.04 (четверг) 

Предмет 1 

(биология/химия/физика)   

23.04 (вторник) На основе 

случайного выбора 

Федеральным 

организатором 

(ВПР по одному 

предмету из 

указанного 
перечня) 

Предмет 2 

(история/обществознание/ 

география) 

03.04 (среда) 

 


